

# MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

## BIURO ADMINISTRACYJNE

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 35, fax +48 22 661 14 36

www.mpips.gov.pl; e-mail: sekretariat.ba@mpips.gov.pl

---

Warszawa, dnia 16 października 2012 r.

L.dz.BA-II-271- 8271 /KP/2012

### Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „**Rozbudowa zasobów infrastruktury sieciowej na potrzeby Zamawiającego oraz usługi wsparcia i pomocy technicznej**”, znak sprawy: **1/DI/PN/2012**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy z dnia 5.10.2012 r., udziela następujących wyjaśnień:

#### **Pytanie 1.**

Zwracamy się o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 2**

Wykonawca zwraca się o uzupełnienie postanowień § 5 Umowy poprzez dodanie nowego ustępu o treści: „W razie ustawowej zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy w okresie obowiązywania niniejszej umowy Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego nową, aktualną wysokość stawek podatku VAT”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający zapłaci wynagrodzenie według obowiązującej stawki podatku VAT w dniu wystawienia faktury, o czym mowa w § 5.

#### **Pytanie 3**

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w § 11 Umowy o zapisu, zgodnie z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 11 ust.1 pkt 1, pkt 2, pkt 3 Umowy nie przekroczy 10% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 Umowy”? Wykonawca zwraca się, na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 10% kwoty wartości umowy, o rozważenie innej wartości procentowej, gdyż wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwi oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

#### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 4**

W treści § 11 ust. 2 i ust. 3 Umowy Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia (faktury). Nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość

zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez dodanie nowego ustępu w brzmieniu „Zapłata kar umownych następuje po przeprowadzeniu przez Zamawiającego postępowania wyjaśniającego potwierdzającego wysokość naliczonej kary umownej”.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie 5**

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci odstąpienia od umowy oraz kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich).

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że kwestie dotyczące okoliczności nieprzewidzianych w umowie reguluje § 16 ust. 1 i 2.

**Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie § 11 ust. 1 Umowy poprzez dodanie w punktach ust 1 po słowie „opóźnienia” wyrazów „z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca? Obecne brzmienie klauzul mogłoby bowiem sugerować, możliwość obciążenia Wykonawcy skutkami okoliczności nie tylko niezawinionych, ale wręcz nawet takich, na które Wykonawca nie miał żadnego wpływu jak np. siła wyższa, czy wyłączna wina Zamawiającego lub osoby trzeciej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że kwestie dotyczące okoliczności nieprzewidzianych w umowie reguluje § 16 ust. 1 i 2.

**Pytanie 7**

W pkt 7.2.1.2. 2) siwz Zamawiający opisał warunek w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia w następujący sposób: wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał co najmniej dwie (2) usługi polegające na pomocy technicznej oraz wsparciu technicznym dla rozwiązań infrastruktury teleinformatycznej w postaci urządzeń typu firewall, przełączników i innych aktywnych urządzeń sieciowych, o wartości co najmniej 250.000 zł każda. Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817), zamawiający może żądać wykazu wykonanych, a przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonywanych usług. W związku z tym, że usługi pomocy i wsparcia technicznego są usługami o charakterze ciągłym ( w odróżnieniu od wdrożenia urządzeń sieciowych), czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie wykazu nie tylko wykonanych, lub również wykonywanych usług ?

**Odpowiedź:**

Tak, o ile wartość wykonanej części usługi wynosi co najmniej 250.000 zł do terminu składania ofert.

**Pytanie 8**

Dotyczy § 1 ust. 2 pkt 4) c) - Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie typu urządzeń UPS (Producent/model).

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Urządzenia UPS posiadane przez Zamawiającego są typowymi urządzeniami montowanymi w szafach RACK.

**Pytanie 9**

Dotyczy pkt 7.2.2 SIWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, czy jedna osoba ma się legitymować certyfikatami: Ekspert ds. sieci w ciągu ostatnich 3 lat pełnienie funkcji eksperta ds. sieci teleinformatycznych - urządzenia Cisco:

- Cisco CCSP Cisco Certified Security Professional - czy zamawiający dopuszcza zapis CCSP lub wyższy?

- Cisco CCNP Cisco Certified Network Professional
- Cisco PIX/ASA Firewall Specialist
- Cisco Certified Internetwork Expert R&S
- Cisco IDSfIPS Specialist
- Cisco VPN Specialist

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jedna osoba musi legitymować wyszczególnionymi w pytaniu certyfikatami. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. powyższe wymagania należy traktować jako wymagania minimalne.

**Pytanie 10**

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SIWZ OPZ ppkt. 3.2 - Prosimy o potwierdzenie: czy wymogiem Zamawiającego jest aby Wykonawca zarządzał urządzeniami zaporowymi (firewall), przełącznikami i innymi aktywnymi urządzeniami sieciowymi, urządzeniami monitorującymi sieć typu IPS/IDS, akceleratorami sieci WANI oraz zasobami DNS Zamawiającego przez cały okres trwania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Problem ten reguluje: ppkt. 3.2 w załączniku Nr 5 do SIWZ (SOPZ), § 1 ust. 2 pkt 4 w załączniku Nr 6 do SIWZ (umowa), § 2 pkt 2 w załączniku Nr 6 do SIWZ (Umowa).

**Pytanie 11**

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SIWZ OPZ ppkt. 3.2 - Jeżeli wymogiem Zamawiającego jest aby Wykonawca odpowiadał za rekonfigurację infrastruktury teleinformatycznej Zamawiającego prosimy o doprecyzowanie poprzez wyszczególnienie wszystkich urządzeń z infrastruktury teleinformatycznej Zamawiającego, za których rekonfigurację odpowiadać ma Wykonawca. W szczególności prosimy o podanie producenta, typu i modelu urządzenia oraz aktualnej wersji oprogramowania wykorzystywanej przez Zamawiającego dla wszystkich urządzeń za których rekonfigurację odpowiadać ma Wykonawca.

**Odpowiedź:**

Szczegółowy wykaz urządzeń i oprogramowania jakie posiada Zamawiający określa załącznik Nr 5 do Umowy.

**Pytanie 12**

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SIWZ OPZ ppkt. 3.2 - W jaki sposób zapewniony zostanie dostęp do urządzeń w ramach infrastruktury teleinformatycznej Zamawiającego? Czy Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do ramach infrastruktury teleinformatycznej Zamawiającego poprzez łącze do sieci Internet?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że dostęp do urządzeń w ramach infrastruktury teleinformatycznej Zamawiającego zostanie zapewniony zarówno zdalnie jak i fizycznie zgodnie z Polityką Bezpieczeństwa obowiązującą w MPiPS.

**Pytanie 13**

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SIWZ OPZ ppkt. 3.2 - Czy Zamawiający gwarantuje Wykonawcy zdalny dostęp do rozwiązań infrastruktury teleinformatycznej Zamawiającego przez cały okres trwania umowy? Jeżeli nie w jaki sposób Wykonawca ma dokonywać rekonfiguracji urządzeń w ramach infrastruktury teleinformatycznej Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź, jak w pytaniu 12.

Przewodniczący Komisji Przetargowej  
( - ) Zbigniew Skowroński